Inhalt

Vorwort

Bienen & Co. in Gefahr!
Immer weniger Fluginsekten

Abenteuer ,Insektenhotel”
Nachwuchs bringt Leben in thr Insektenhotel

Hotels verschiedener Kategorien
Schmucke Einzelgdngerresidenzen
Dekorative Mehrfamilienhauser

Insektenfreundliche Balkon-, Terrassen-
und Gartengestaltung

Balkonien - von der Betonwuste zur griinen Oase
Die insektenfreundliche Gartengestaltung

Die Terrasse - Lebensraum fiir Insekten
Néchtliche Lichtverschmutzung

Die Hotelgaste

Wildbienen

Wespen

Kuckucksbienen und andere parasitére Insekten
Und nun zu den Untermietern ...

... und den Schédlingen lhres Insektenhotels

Insektenhotels verschenken
Literaturempfehlungen und Links
Der Autor

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1143975901

10
12

16
18

21
24
42

62
63
77
86
89

20
92
107
112
123
128

131
137
140

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1143975901

