

Inhalt

Vorwort	8
Bienen & Co. in Gefahr!	10
Immer weniger Fluginsekten	12
Abenteuer „Insektenhotel“	16
Nachwuchs bringt Leben in Ihr Insektenhotel	18
Hotels verschiedener Kategorien	21
Schmucke Einzelgängerresidenzen	24
Dekorative Mehrfamilienhäuser	42
Insektenfreundliche Balkon-, Terrassen- und Gartengestaltung	62
Balkonien – von der Betonwüste zur grünen Oase	63
Die insektenfreundliche Gartengestaltung	77
Die Terrasse – Lebensraum für Insekten	86
Nächtliche Lichtverschmutzung	89
Die Hotelgäste	90
Wildbienen	92
Wespen	107
Kuckucksbienen und andere parasitäre Insekten	112
Und nun zu den Untermietern ...	123
... und den Schädlingen Ihres Insektenhotels	128
Insektenhotels verschenken	131
Literaturempfehlungen und Links	137
Der Autor	140